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محمدباقر قالیباف:
 مجلس به تعیین قیمت بنزین

ورود نمی کند
2

بحث بنزین همچنان از ســوی مســئولان مطرح 
می شود و این در حالی است که دولتمردان اعتقاد 
راسخ به افزیش قیمت این کالای حساس و تأثیر 

گذار در کشور را دارند.
دلیل و منطق مسئولان در ابتدا شاید درست و به 
حق باشد اما اجرای این تصمیم عوارض و عواقبی 
دارد که هر گاه هر دولتی دست به افزایش قیمت 
این محصول زده اســت، دچار آن شــده ایم و هم 
مردم زیان دیده اند هم کشــور و به نظر می رسد 
هزینه اجرای تصمیم افزایش قیمت بنزین بیشتر 

از سود آن باشد.
راه های دیگری هم برای پایــان دادن به ناترازی 
در تولید و مصــرف بنزین وجود دارد که دولت و 
دولت های هیچگاه یا نخواستند یا نتوانستند آنها 

را پیگیری کنند.
رئیــس جمهوری پزشــکیان در گفت  وگوی زنده 
خبری که دوشــنبه شــب برگزار شــد رسماً از 
افزایــش قیمت بنزین خبــر داد و با این تصمیم 
 ســال آینــده به احتمــال زیــاد بنزیــن گران 

خواهد شد.
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
هم دیروز در جلســه بررسی لایحه بودجه 1404 
تأکید کرد که مجلس به تعیین قیمت بنزین ورود 

نمی کند واین موضوع در اختیار دولت است.
هر چند طبق قانون همین است که قالیباف گفته 
اما آیا مجلس نســبت به تبعــات آن نیز می تواند 

بی تفاوت باشد؟
مجلس روز گذشــته در تصمیمــی که گرفت به 
دولت اجــازه داد تا فرآوردهای نفتــی را وارد یا 
تهاتر کند که در صورت انجام آن قرار نیست این 
فراوردهای نفتی که بیشــتر شامل بنزین می شود 

با قیمت کنونی عرضه شود.
هم اکنون بر اســاس گفته ها و سخنان مسئولان 
روزانه 30 میلیون لیتر ســوخت که بیشــتر آن 
بنزین است قاچاق می شود. این را رئیس مجلس 
شورای اسلامی گفت و سندیت دارد. دیگران نیز 
گفته اند. این در حالی است که مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران میزان واردات 
بنزین در ســال جــاری را برای جبران کســری 
بنزین، در شــش ماهه ابتدای امســال روزانه ۸ 
میلیون لیتر و در مهرمــاه روزانه ۹ میلیون لیتر 
بنزین اعلام کرد. این رقم حتی یک ســوم قاچاق 

30 میلیون لیتر سوخت از کشور هم نیست!
قاعدتا این مقدار سوخت قاچاق ضربه سنگینی به 
تــراز تولید و مصرف داخلی می زند که اگر جلوی 
آن گرفته شــود نه تنها مشکل مصرف و ناترازی 
حل خواهد شــد بلکه 20 میلیون لیتر اضافه نیز 
باقی می ماند که می توان صادر کرد. اگر اشــتباه 
می گوییــم، متولیان و مســئولان در این زمینه 
شــفاف سازی کنند تا ما و افکار عمومی ذهنشان 

روشن و آگاه شود.
ضمن آن که برای این اتفاق یعنی قاچاق سوخت، 
این پرســش در ذهن افکار عمومی نقش بســته 
که چرا با این پدیده که ثروت کشــور را به تاراج 

می برد مقابله نمی شود؟
از این دســت پدیده هایی که برای کشور زیانبار 
است بســیار اســت اما همتی برای مقابله با آن 
نیســت و در این میان این مردم هستند که باید 

تاوان ناکارآمدی ها و نامدیریت ها را بدهند.
از ســوی دیگر، یکی از مســائلی که می تواند این 
ناترازی را درســت کند خودروهای بی کیفیت پر 
مصرف و خودروهای فرســوده است. حال که ما 
این نکته را می دانیم قطعاً مســئولان بزرگوار نیز 
به این مسئله آگاهی دارند که مصرف خودروهای 
تولیــد داخل با مصــرف خودروهــای با کیفیت 

خارجی هم سطح آنها بسیار متفاوت است.
اگــر یک خــودروی داخلی بــا 12 لیتر در 100 
کیلومتر حرکت می کند، خــودروی خارجی هم 
ردیــف آن با پنج لیتــر در 100 کیلومتر مصرف 
دارد.  همچنیــن طبق گفته رئیس انجمن صنفی 
مراکز اســقاط خودرو 3 میلیون خودرو فرسوده و 
بیش از 10 میلیون موتور فرسوده در کشور وجود 
دارد که البته این آمار بیشــتر از اینها است اما با 
همین آمار نیز می توان به این نتیجه رسید که اگر 
این خودروها و موتور سیکلت ها با همین خودروها 
و موتورهای بی کیفیت تولید داخل جایگزین شود 
مصرف سوخت و بنزین نیز به مقدار قابل توجهی 
کاهش خواهد یافت و باز این در حالی اســت که 
مصرف خودروی فرســوده دو برابــر خودروی نو 
است که قطعا این خودروهای فرسوده بر آلودگی 

هوا نیز تأثیر مستقیم دارد.
همانگونه که بارها نوشته ایم دولت ها ساده ترین و 
آسان ترین راه را برای خود انتخاب می کنند و آن 

گران کردن و فشار بیشتر به مردم است.

 راه های دیگری هم برای پایان دادن 
به ناترازی بنزین هست

پزشکیان در همایش بین المللی بیمه و توسعه:
 همه از ناترازی حرف می زنند 
اما می گویند دست به چیزی نزنید
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اخــبــار

سرمقاله

تاکید ایران بر لزوم همگرایی منطقه ای 
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فرا رسیدن سالروز شهادت ام ابیها، حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( را تسلیت عرض می نماییم

تشییع پیکرهای مطهر ۳۰۰ شهید گمنام در سراسر کشور 
فرمانده ســپاه محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ از تشــییع پیکرهای پاک و مطهر 300 
شهید گمنام در سراسر کشور خبر داد و گفت: مراسم تشییع پیکرهای 100 شهید گمنام 

در تهران روز پنجشنبه پانزدهم آذرماه از درب دانشگاه تهران آغاز خواهد شد.
سردار حسن زاده فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ، در گفت وگو با 
شبکه خبر اظهار کرد: روز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( به عنوان روز شهدای گمنام 
نامگذاری شــده اســت. وی با بیان اینکه در این روز، که همزمان با شهادت حضرت زهرا 
)س( اســت، شاهد تشییع پیکر شــهدای گمنام در سراسر کشور با حضور گسترده مردم 
هستیم، افزود: امســال 300 پیکر شهید گمنام در سطح کشور تشییع خواهند شد که از 
ایــن تعداد، 200 پیکر در مراکز اســتان های غیر از تهــران و 100 پیکر در تهران برگزار 
خواهد شــد.فرمانده سپاه تهران بزرگ افزود: تشــییع پیکر شهدای گمنام در تهران قرار 
اســت صبح روز پنجشــنبه، پانزدهم آذرماه، از جلوی درب اصلی دانشــگاه تهران برگزار 
شود. سردار حسن زاده با بیان اینکه تمام تمهیدات لازم برای این مراسم اتخاذ شده است، 
ادامه داد: بر اساس تجربیات سال های گذشته، حضور مردم در این مراسم هر سال بیشتر 
شــده است، لذا امسال نیز جلساتی با تمام دستگاه های اجرایی، امدادی و خدماتی برگزار 
شــده و تمامی جوانب آن در نظر گرفته شــده اســت. وی گفت: در خصوص حمل ونقل، 
شرکت های مترو و اتوبوسرانی برای تسهیل رفت وآمد مردم تمهیدات لازم اندیشیده  شده 
اســت و پیش بینی می شود که مشــکلی در این زمینه وجود نخواهد داشت. فرمانده سپاه 
تهــران بزرگ تصریح کرد: همچنین ایســتگاه های امداد و بهداشــت و درمان پیش بینی 
شــده اند و اقدامات آتش نشــانی نیز در حال انجام است؛ برای تأمین نظم و انضباط و رفع 
محدودیت های ترافیکی، هماهنگی های لازم با نیروی انتظامی، راهور، بسیج و سپاه انجام 
شــده است.سردار حسن زاده همچنین اظهار داشت: در مراســم، موکب ها و ایستگاه های 
صلواتی از پایگاه های بسیج و دیگر دستگاه ها مانند شهرداری برقرار خواهد شد تا خدمات 

بهتری به مردم عزیز ارائه شود.

 روسیه و ایران امضای توافقنامه مشارکت راهبردی را 
به تاخیر نمی اندازند

ســخنگوی دفتر ریاست جمهوری روســیه )کرملین( گفت: روســیه و ایران قصد ندارند 
امضای توافقنامه مشارکت راهبردی را به تاخیر بیندازند.

به گزارش اســپوتنیک، »دیمیتری پســکوف« سخنگوی دفتر ریاســت جمهوری روسیه 
)کرملین( اعلام کرد: تدارک ســفر رئیس جمهور ایران )مســعود پزشکیان( به روسیه در 
حال انجام اســت، زمان مشــخصی برای آن تعیین نشده است. ســخنگوی دفتر ریاست 
جمهوری روســیه در ادامه گفت: روســیه و ایران قصد ندارند امضای توافقنامه مشارکت 
راهبردی را به تأخیر بیندازند. »دیمیتری پسکوف« درباره ادامه تماس پوتین با صدر اعظم 
آلمان ادامه داد: پوتین بارها گفته اســت که برای گفتگو با هدف دســتیابی به اهداف مد 
نظر روسیه آماده است. سخنگوی کرملین در ادامه اضافه کرد: دولت »بایدن« همچنان به 
ریختن هیزم بر آتش درگیری ادامه می دهد و ســعی می کند از کند شدن روند جنگ در 
اوکراین جلوگیری کند. عضویت کامل اوکراین در ناتو برای روســیه غیرقابل قبول است، 

این اقدامی تهدیدزا است.

کاهش ۶درصدی ورودی آب به سدها
در زمان حاضر با وجود 22 میلیارد و ۶۶0 میلیون مترمکعب آب ذخیره شــده در سدهای 

کشور، 44 درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و ۵۶ درصد این ظرفیت خالی است.
به گزارش تســنیم، در 70 روز ابتدایی ســال آبی جاری )از ابتدای مهرماه 1403 تا دهم 
آذرماه( در مجموع 3 میلیارد و 2۵0 میلیون مترمکعب آب وارد ســدهای ایران شــده که 
نســبت به ورودی 3 میلیارد و 4۵0 میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال 
آبی گذشــته، کاهشی ۶ درصدی داشته است. همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب 
شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیســت محیطی، ۵ میلیارد و 1۵0 میلیون مترمکعب 
آب از سدهای کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی ۵ میلیارد و 270 میلیون 
مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، کاهشی 2درصدی را نشان می دهد.

»اکو« به پرجنب وجوش ترین 
مناطق نوظهور تبدیل خواهد شد
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دانشگاه یا مکان بطالت 
برای مردان!

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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الزامات و بایسته های
 اصلاح ساختار بودجه
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ازتارومارتروریستها
تااسارت

مزدورانآمریکا
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نگاهی بر آنچه پس از یک هفته در سوریه می گذرد


